
2930 Viernes 11 abril 2003 BOE núm. 87

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE S239 de

10-12-02; BOE núm. 7 de 08-01-03; BOJA núm.

2 de 03-01-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros), 900.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de marzo de 2003.

b) Contratista: Maderas Polanco, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 899.969,40 euros.

Sevilla, 5 de marzo de 2003.—El Consejero de

Turismo y Deporte, por delegación, Orden de 24

de junio de 1996, el Viceconsejero de Turismo y

Deporte, Javier Aroca Alonso.—12.816.

Resolución de fecha 25 de febrero de 2003
de la Secretaria General Técnica de la Con-
sejería de Obras Públicas y Transportes por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de servicios que se indica por el
procedimiento abierto mediante la forma de
concurso sin variantes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y

Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 2002/3287

(30/2002).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: servicios.
b) Descripción del objeto: «Mantenimiento inte-

gral de los edificios de los Servicios Centrales de

la Consejería de Obras Públicas y Transportes».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: número 277 de 19

de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): trescientos sesen-

ta y siete mil novecientos euros (367.900,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de febrero de 2003.

b) Contratista: Elyo Gymsa Ibérica S.A.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: trescientos treinta

y siete mil ochenta y cinco euros con treinta y tres

céntimos (337.085,33 euros).

Sevilla, 1 de abril de 2003.—El Secretario General

Técnico, Antonio Troya Panduro.—&12.808.

Resolución de la Empresa Pública de Puertos
de Andalucía, de 18 de octubre de 2002,
por la que se anuncia licitación para la adju-
dicación de contrato de suministro, expe-
diente GN0208.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Empresa Pública de Puertos de

Andalucía.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Explotación.
c) Número de expediente: GN0208.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de seña-

lización corporativa para los puertos de gestión

directa de la Empresa Pública de Puertos de Anda-

lucía.

c) División por lotes y número: Dos lotes.
d) Lugar de entrega: Instalaciones portuarias de

gestión directa de la Empresa Pública Puertos de

Andalucía situadas en las provincias de Huelva,

Cádiz, Málaga y Almería.

e) Plazo de entrega: 16 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros). Importe total 856.034,76 E; lote 1,

480.510,28 E, y lote 2, 375.524,48 E.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-

puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Empresa Pública de Puertos de
Andalucía.

b) Domicilio: C/ San Gregorio, 7.

c) Localidad y código postal: Sevilla 41004.

d) Teléfono: 955 00 72 00.

e) Telefax: 955 00 72 01.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta dos días antes del final de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Véase el pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 5 de mayo
de 2003, a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: Véase el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de entrada de la Empresa

Pública de Puertos de Andalucía.

2. Domicilio: San Gregorio, 7.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,

desde el día siguiente al de apertura de proposi-

ciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Empresa Pública de Puertos de

Andalucía.

b) Domicilio: San Gregorio, 7.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: El 27 de mayo de 2003.

e) Hora: A las 12:00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

6 de marzo de 2003.

Sevilla, 17 de marzo de 2003.—La Directora

Gerente de la Empresa Pública de Puertos de Anda-

lucía, Montserrat Badía Belmonte.—&12.783.

Resolución del Hospital Costa de Sol de Mar-
bella (Málaga) por la que se convoca con-
curso abierto de servicio de seguridad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Empresa Pública Hospital Costa

del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Aprovisionamiento.

c) Número de expediente: C.A.D.03/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad.

b) División por lotes y número: Según pliegos.

c) Lugar de ejecución: Hospital Costa del Sol.

Marbella (Málaga).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 671.717,36 euros.

5. Garantía provisional: 2% importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Costa del Sol [Recoger

Pliegos en COPY—SERVICE, Avda. del Mar, s/nº,

29600 Marbella (Málaga) Tfno: 952 82 15 89 o

a través de INTERNET: http://www.hcs.es]

b) Domicilio: Ctra NacionaL 340, KM, 187.

c) Localidad y código postal: 29600 Marbella
(Málaga).

d) Teléfono: 952 76 99 03.

e) Telefax: 952 76 99 02.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: El día anterior al del final del plazo

de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Según pliegos.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 10 de

junio de 2003, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La que se deter-

mina en los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Costa del Sol (Registro de

Aprovisionamiento).

2. Domicilio: Ctra. Nacional 340, KM. 187.

3. Localidad y código postal: 29600 Marbella

(Málaga).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según
pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Costa del Sol (Aula Semi-

nario).

b) Domicilio: Ctra. Nacional 340, KM. 187.

c) Localidad: 29600 Marbella (Málaga).

d) Fecha: 23 de junio de 2003.

e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones: El acto público reco-

gido en el punto 13.2 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas por el que se invitará a los licitadores

asistentes a que expongan cuantas observaciones

o reservas estimen oportunas contra la propuesta

de adjudicación se publicará en internet:

http:/www.hcs.es con dos días de antelación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

31/03/03.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.hcs.es (Guía de Proveedores) E—mail:

mi—garciUhcs.es

Marbella, 31 de marzo de 2003.—El Director

Gerente —Antonio Pérez Rielo.—12.686.


